6. Πῶς δν αἰσετὴ μετέχεστα θεωρίας καὶ πράξεως
θυντὸν τέχνη; Ταύτη μοι λέγοντι ἐφέπτε. Λέξω δὲ εἰς
ἐμακυτῷ λόγου, ἀλλ' εἰς Ἀκαδημίας ὁρμηθεντα, καὶ
ἐπιχώριον τῆς Πλάτωνος μάστης τε καὶ ἐσίας, ἀπεδέξα-
το δ' αὐτὸν καὶ Λέων οτέλης αὐτός. Ἐγὼ δὲ καὶ πορρω-
τέρω ἐπανάγω ὑποπτεύω γὰρ εἰς Ἰταλίας Ἀθηνᾶς
ἐλθειν τὸν λόγον, Πυθαγορείων τινῶν ἐμπορίαν ταῦτη
καλὴν σειλαμένων εἰς τὴν αἰχαίαν Ἑλλάδα. Ο δὲ
λόγος ταύτη ἔχει. Η τῷ ἀνθρώπῳ ψυχὴ νενέμηται δι-
χα κατὰ πρώτην νομήν καὶ τὸ μὲν αὐτῆς εἴσι λόγος,

quid aliunde addam: quod cum feci, aliud id, quod ex omnibus constat, a singulis, e quibus constat, esse dico. Ut si quis, exempli causa, humanum corpus ignem esse dicat, aut terram, aut aerem, aut, si diis placet, aquam; ego ignem negarem esse, negarem terram, negarem aerem, negarem aquam: quod enim ex omnibus est mixtum, aliud est a singulis, e quibus mixtum est.

5. Cur ergo virtutem dico, quamuis et actionis et contemplationis sit particeps, non esse artem? Sequere quae sum dicturus. Non enim meum est, quod affero, sed iam olim ex Academia deducta opinio, nata in familia Platonis, eiusque musico lepore non indigna, quam et ipse admissit Aristoteles. Quamuis ego latius etiam originem extendam illius; ut qui credam ex Italia Athenas venisse, nec alios, quam Pythagoricos, fuisse, qui primi praeclaram hanc mercem in antiquam aduexerint Graeciam. Ea autem est talis. Bifariam anima hominis primo omnium diuiditur: huius altera pars ratio, altera affe-

ctus

^ρ ἐπιμετέρης [τε] Sic Harl. Conieceram τε pro τῃ quod non τη, quemadmodum vulgo. ab Harleiano confirmatum vi-
Ibid. ἐπιμετέρης τη ἐπὶ τάτοις] deo. M.

Sectio

τὸ δὲ πάθος τέτων δὲ ἐκάτερον ὡς πουηρῶς ἔχον, καὶ κινδυνενον ἀτάκης, συλλήβδην καλεῖται ὄνόματι ἐν τῷ αἰσχίῳ, κακίᾳ προσαγορευόμενον. Γίγνονται δὲ αἱ πηγαὶ καὶ αἱ γενέσεις τῷ αἰσχεῖ τέττα ἐκ τῆς θατέρες τῶν μοξίων πλημμύρας τε καὶ ἐπιρροῆς, ἐπειδὴν τὰ πάθη γέσαντα ἐπικαύσῃ τὴν ψυχὴν, καὶ τὰς τῷ λόγῳ βλασήσεις τε καὶ ἐνφύσεις ἐπιταράξῃ. Καθάπερ τῶν ποταμῶν ὡς οἱ χειμένιοι, ὑπὲρ τὰς νομίμας ὁδῶν ἀναχεόμενοι ἐπὶ γεωργίαν ἀρότες καὶ Φυτεγίας, ἐπεφόλω-

ctus dicitur; quarum vtraque si aut male habeat, aut inordinate moueat, uno simul nomine foedissimo improbitas dicitur. Fontes autem, primaque mali huius causa, ex illuie quasi et exundatione existit, quotiescumque ille affectuum feroor animal accedit, quoties pullulantem quasi et efflorescentem rationis vim confundit. Non aliter, quam hyberni torrentes solent, qui si legitimum suum semel exceperint alueum, sataque ac plantas

agri-

Sectio 6.

q[ui] τέτων δὲ ἐκάτερον] Theages Pythagoreus apud Stobaeum Serm. I. pagg. 8. et 10. "Ἐχει δὲ καὶ δὲ τὰς ψυχᾶς διάκοσιμος ὄτας" τὸ μὲν γάρ τι αὐτὰς ἔσι λογισμὸς, τὸ δὲ θύμωσις, τὸ δὲ ἐπιθυμία. Λογισμὸς μὲν δὲ κρατέων τὰς γνώσιος, θυμὸς δὲ δὲ κρατέων τὰς μένεος, ἐπιθυμία δὲ δὲ κρατεῦσα τῷ ἐπιθυμικῷ ἀδενῷ. "Οὐα ὡν εἰς τὸ ἐν τὰ τεῖλα ταῦτα μόλι, μιαν ἐπιδεξαμένα συναρμογὰν, τόκα δὲ γίνετοι ἀρετὰ καὶ δικόνια ἐν τῷ ψυχῇ" ὅπα δὲ τασίζοντα ἀπ' ἀλλήλων ἀπέσπασμα, τόκα δὲ γίνετοι κακία etc. De animi vero diuisione, quam memorat noster, vide Metopum Pythagoreum apud eundem p. 7. et ea, quae diximus ad Ciceronis Tuscul. II. 20.

ν τὰ πάθη γέσαντα ἐπικαύσῃ τὴν ψυχὴν.] Ominino legendum, ἐπικλύσῃ, inundenz, obruant, metaphora a diluviis. et huc tendunt caeterae circumstantiae, πηγαὶ, et πλημμύρας καὶ ἐπιρροῆς, et γέσαντα: omnes ab aquis petitae. Longinus περὶ τψ. sect. 44. ἐπείτοις γε ἀφεῖσθαι τὸ σύνολον (ώς ἐξ εἰγιλῆς ἄφετοι) κατὰ τῶν πληπιῶν (f. πληπίων) αἱ ἐπιθυμίαι, καὶ ἐπικλύσεις τοῖς κακοῖς τὴν οἰκουμένην. ita legendum puto pro ἐπικαύσειαν: et vox ἄφετοι glossematis mihi admodum suspicta est. ἐπικλύσαις πολλῷ χειρῶ, apud Suidam in Voce. vide et Aelianum V. H. XIV, 45. Similitudo literarum Α et Δ hoc mendum peperit. quod et apud alios scriptores in hac ipsa voce obseruauit. M.

s καθάπερ

σαν τὴν σωτηρίαν τῶν ἔργων καὶ τὸν κόσμον. οὗτοι
ἡ ψυχὴ ὑπὸ ἀμετρίας παθῶν ἐξίσαται τῶν λογισμῶν,
καὶ δόξα τότε αὐτῇ ψευδεῖς καὶ πονηραὶ παρὰ τὴν αὐ-
τῆς Φύσιν διανίσανται. Αὐτὸς ἐκεῖνο τὸ τῶν μεθύσιων
πάθος· ἡ πλησμονὴ^η ἐπεγείραστα τὰ ἔνδον νοσήματα,
ῶσπερ ἐκ Φωλεᾶς ἔρπετα, συγχεῖ τὸν υγν., καὶ θερ-
γεσθαί προσαναγκάζει τὰς τῶν ἔρπετῶν τάτων Φανα-
σί. Εἰ δέ σοι καὶ σαφεσέρας εἰκόνος δεῖ, ὥχλοντα
τία τινὶ εἰκασέον τὴν τῆς ψυχῆς πονηρίαν. ἐπειδὴν πί-
λεως τὸ μὲν ἐπιεικὲς πᾶν Βιασθὲν διλεύη, τὸ δὲ αἴσητον
καὶ παντοδαπὸν ἐπιχειρῆ ἀρχεῖν, ὑπὸ ἐξαστίας αἵρε-

agricolarum inuidunt, penitus inundant eos, ac destruunt; eodem modo immodicis turbata affectibus anima rationis praescripum excedit, falsaeque in ea improbaeque opiniones, et quae cum natura eius pugnant, efferre se incipiunt. Plane hoc ipsum, quod ebriis euenire solet: nimia enim illa crapula morbos, qui intus latent, educit, non secus, quam e latibulis suis proserpentes educuntur bestiae; atque ita mentem confundit, eamque voces non suas, sed eiusmodi belluarum, cogit proferre.

6. Quod si manifestiore etiam res illustranda est exemplo, Iubet cum populari imperio improbitatem conferre animi. Quotiescumque nimirum eo urbis res rediit, ut optimi quique in seruitutem redacti parere cogantur, demens vero multorumque capitum populus, cui nimios addidit spiritus licentia, habens